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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO DOMINGOS - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 49ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SÃO DOMINGOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO DOMINGOS

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 17

01.3 Total de seções não instaladas

26

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.107

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.107

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.107

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.390

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.390

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,91%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 717

2.4 Abstenção   10,09% 717



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:07:58

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO DOMINGOS - SC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.390

6.251

50

89

Votos nulos 89

  97,82%

   0,79%

   1,39%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.251
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

17

17

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.107

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 7.107

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 7.107

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.390

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

6.390

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,91%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 717

3.4 Abstenção   10,09% 717
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

6.390

6.153

121

116

Votos nulos 116

  96,29%

   1,89%

   1,82%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.153

Votos nominais   95,63% 5.884

Votos legenda    4,37% 269

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83178 - SÃO DOMINGOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0049 0145 / 330 0146 / 318 648 591 Não  Apurada / Agregação

0049 0148 / 330 0151 / 318 648 564 Não  Apurada / Agregação

0049 0149 / 330 0192 / 222 552 472 Não  Apurada / Agregação

0049 0153 / 231 0155 / 228 459 430 Não  Apurada / Agregação

0049 0159 / 219 0160 / 219 438 399 Não  Apurada / Agregação

0049 0167 / 220 0165 / 211 431 396 Não  Apurada / Agregação

0049 0171 / 225 0174 / 224 449 402 Não  Apurada / Agregação

0049 0172 / 225 0163 / 224 449 392 Não  Apurada / Agregação

0049 0173 / 225 0175 / 220 445 400 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A MUDANÇA QUE VOCÊ CONFIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ALCIMAR DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLAUDIO OTTONI Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR SÃO DOMINGOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - ELIEZE COMACHIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

NEDIO VALGOI Deferido Deferido Deferido Não eleito

UM NOVO TEMPO PARA SÃO
DOMINGOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - MÁRCIO LUIZ BIGOLIN
GROSBELLI

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

LUIZ EDUARDO BALDISSERA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11011 - GILVANE SILVÉRIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11105 - JOSÉ VALACIR
ANASTÁCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JUCELANE DE FÁTIMA
RIBEIRO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11118 - RAQUEL DE FÁTIMA
CÂNDIDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MARCOS JOSÉ
SCHUSTER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11160 - CLAUDIR ROSA SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ANDREI POGGERE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11234 - DIANA MARIA DE PAISS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - JULIANA TAMANHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11488 - DANIELA DE MARCO
BUSATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11567 - LUIZ CARLOS
MARMENTINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11601 - JOSÉ ALTAIR MARQUES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11644 - NIOMAR LUIZ CANTELLI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11987 - EDSON BRUNETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - MAURICIO ASSIS DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13015 - GILBERTO ASSIS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13036 - GABRIEL SELLA
TAMANHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13113 - JERÔNIMO BIGOLIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - BRUNA APARECIDA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13456 - ELAINE TEREZINHA DE
MELLO GUADAGNIN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13513 - MILTON BERTOLDI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13678 - PAULO AFONSO ROANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - JANETE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13990 - LUAN TARCISO MAURA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - DOURIVAL COUTO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - ANTONIO BARON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ALEXANDRE SACHS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - RAFAEL TANCREDO
AIOLFI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15719 - FELICIA APARECIDA
GOLLUB SPANHOL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - SILVIA ROZANI DE BRITO
BAGGIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19123 - GABRIEL WALENDORFF Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19456 - SOELI ANJOS PASE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19610 - LUIZ CHIMELLO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22123 - MÁRCIO TRICHES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - SÉRGIO ROQUE ZAPPANI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22320 - MARTA ALVES PEREIRA
DA SILVA MAROSTICA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - FRANCISMARA
APARECIDA MARIANI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22456 - EDSON LUIZ ROSALÉM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22500 - ALDOCIR ANGHINONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22622 - CRISTIANE MARIA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22630 - ARI PERTILLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22678 - PAULO CESAR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22777 - PATRÍCIA MARCANTE
MACIEL VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - NICANOR RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40013 - NOELI TERESINHA BEDIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40040 - ADELINO MORAES
FLORES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40100 - IVANILDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - VANDERLI FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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40456 - MARIA DE LURDES
ANGHINONI CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55123 - RUDIMAR LEMES DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55555 - ALINE DANIEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR SÃO DOMINGOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / MDB / PL

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA QUE VOCÊ CONFIA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PT / PDT / PSD / PSB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO TEMPO PARA SÃO
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PP / PSL / PODE

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

PARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

94 0 Válido (legenda)11 - PP 1.9971.903 1.997

83 0 Válido (legenda)13 - PT 1.4931.410 1.493

9 0 Válido (legenda)15 - MDB 826817 826

6 0 Válido (legenda)19 - PODE 366360 366

69 0 Válido (legenda)22 - PL 1.1571.088 1.157

5 0 Válido (legenda)40 - PSB 204199 204

3 0 Válido (legenda)55 - PSD 110107 110

Resumo 269 5.884 0 6.153 6.153

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:07:58

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

68.40

Votos nulos e nulos técnicos :

5.884

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

121

9

Votos anulados sub judice :

116

6.153

Votos de legenda (C) :

0

269

684

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.903 9411 - PP 1.997 2 8 2

1.410 8313 - PT 1.493 2 9 2

817 915 - MDB 826 1 4 1

360 619 - PODE 366 0 2 0

1.088 6922 - PL 1.157 1 7 1

199 540 - PSB 204 0 1 0

107 355 - PSD 110 0 1 0

Resumo 5.884 269 6.153 6

Resultado em 15/11/2020 22:02:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

6
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.903 94 211 - PP 1.997 2 0 0 6 665.6666666666666
67*

1.410 83 213 - PT 1.493 2 0 0 7 497.6666666666666
67

817 9 115 - MDB 826 1 0 0 3 413.0000000000000
00

360 6 019 - PODE 366 0 0 0 2 366.0000000000000
00

1.088 69 122 - PL 1.157 1 0 0 6 578.5000000000000
00

199 5 040 - PSB 204 0 0 0 1 204.0000000000000
00

107 3 055 - PSD 110 0 0 0 1 110.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.903 94 211 - PP 1.997 2 1 1 5 499.2500000000000
00

1.410 83 213 - PT 1.493 2 0 0 7 497.6666666666666
67

817 9 115 - MDB 826 1 0 0 3 413.0000000000000
00

360 6 019 - PODE 366 0 0 0 2 366.0000000000000
00

1.088 69 122 - PL 1.157 1 0 0 6 578.5000000000000
00*

199 5 040 - PSB 204 0 0 0 1 204.0000000000000
00

107 3 055 - PSD 110 0 0 0 1 110.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.903 94 211 - PP 1.997 2 1 1 5 499.2500000000000
00*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

1.410 83 213 - PT 1.493 2 0 0 7 497.6666666666666
67

817 9 115 - MDB 826 1 0 0 3 413.0000000000000
00

360 6 019 - PODE 366 0 0 0 2 366.0000000000000
00

1.088 69 122 - PL 1.157 1 1 1 5 385.6666666666666
67

199 5 040 - PSB 204 0 0 0 1 204.0000000000000
00

107 3 055 - PSD 110 0 0 0 1 110.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:02:45, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

684

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.903 9411 - PP 1.997 2 2 4

1.410 8313 - PT 1.493 2 0 2

817 915 - MDB 826 1 0 1

360 619 - PODE 366 0 0 0

1.088 6922 - PL 1.157 1 1 2

199 540 - PSB 204 0 0 0

107 355 - PSD 110 0 0 0

Resumo 5.884 269 6.153 6 3 9

Resultado em 15/11/2020 22:02:45, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.413   38,60 Eleito*11 - MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI Válido

LUIZ EDUARDO BALDISSERA

2.127   34,03 Não eleito13 - ALCIMAR DE OLIVEIRA Válido

CLAUDIO OTTONI

1.711   27,37 Não eleito22 - ELIEZE COMACHIO Válido

NEDIO VALGOI

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

382    6,21 Eleito por QP*11644 - NIOMAR LUIZ CANTELLI Válido

351    5,70 Eleito por QP*11987 - EDSON BRUNETTO Válido

283    4,60 Eleito por QP*13513 - MILTON BERTOLDI Válido

272    4,42 Eleito por QP*15789 - SILVIA ROZANI DE BRITO BAGGIO Válido

267    4,34 Eleito por QP*13456 - ELAINE TEREZINHA DE MELLO GUADAGNIN Válido

263    4,27 Suplente15615 - RAFAEL TANCREDO AIOLFI Válido

236    3,84 Não eleito19610 - LUIZ CHIMELLO Válido

224    3,64 Suplente13789 - JANETE DE OLIVEIRA Válido

211    3,43 Eleito por média*11222 - ANDREI POGGERE DE OLIVEIRA Válido

204    3,32 Eleito por média*11601 - JOSÉ ALTAIR MARQUES Válido

196    3,19 Suplente11011 - GILVANE SILVÉRIO Válido

183    2,97 Suplente11456 - JULIANA TAMANHO Válido

182    2,96 Eleito por QP*22345 - FRANCISMARA APARECIDA MARIANI Válido

162    2,63 Suplente13990 - LUAN TARCISO MAURA Válido

153    2,49 Eleito por média*22678 - PAULO CESAR DOS SANTOS Válido

137    2,23 Suplente22622 - CRISTIANE MARIA TEIXEIRA Válido

125    2,03 Suplente22500 - ALDOCIR ANGHINONI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

119    1,93 Suplente13678 - PAULO AFONSO ROANI Válido

118    1,92 Suplente15555 - ALEXANDRE SACHS Válido

113    1,84 Suplente11123 - MARCOS JOSÉ SCHUSTER Válido

112    1,82 Suplente22630 - ARI PERTILLE Válido

100    1,63 Suplente15000 - DOURIVAL COUTO DA ROCHA Válido

93    1,51 Suplente13013 - MAURICIO ASSIS DE JESUS Válido

87    1,41 Suplente22456 - EDSON LUIZ ROSALÉM Válido

86    1,40 Suplente22777 - PATRÍCIA MARCANTE MACIEL VIEIRA Válido

86    1,40 Suplente13036 - GABRIEL SELLA TAMANHO Válido

86    1,40 Não eleito19123 - GABRIEL WALENDORFF Válido

82    1,33 Suplente13113 - JERÔNIMO BIGOLIN Válido

80    1,30 Não eleito40456 - MARIA DE LURDES ANGHINONI CAMARGO Válido

76    1,24 Suplente13123 - BRUNA APARECIDA GONÇALVES Válido

76    1,24 Não eleito55555 - ALINE DANIEL DOS SANTOS Válido

70    1,14 Suplente11234 - DIANA MARIA DE PAISS Válido

62    1,01 Suplente22789 - NICANOR RODRIGUES DE SOUZA Válido

56    0,91 Suplente22123 - MÁRCIO TRICHES Válido

53    0,86 Não eleito40100 - IVANILDO DE OLIVEIRA Válido

52    0,85 Suplente11567 - LUIZ CARLOS MARMENTINI Válido

49    0,80 Suplente22222 - SÉRGIO ROQUE ZAPPANI Válido

39    0,63 Suplente22320 - MARTA ALVES PEREIRA DA SILVA MAROSTICA Válido

38    0,62 Não eleito19456 - SOELI ANJOS PASE Válido

38    0,62 Não eleito40123 - VANDERLI FERREIRA DOS SANTOS Válido

35    0,57 Suplente15719 - FELICIA APARECIDA GOLLUB SPANHOL Válido

35    0,57 Suplente11160 - CLAUDIR ROSA SANTOS Válido

32    0,52 Suplente11118 - RAQUEL DE FÁTIMA CÂNDIDO Válido

31    0,50 Não eleito55123 - RUDIMAR LEMES DO AMARAL Válido

29    0,47 Suplente15300 - ANTONIO BARON Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

26    0,42 Suplente11488 - DANIELA DE MARCO BUSATO Válido

24    0,39 Suplente11105 - JOSÉ VALACIR ANASTÁCIO Válido

24    0,39 Suplente11111 - JUCELANE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA Válido

20    0,33 Não eleito40040 - ADELINO MORAES FLORES Válido

18    0,29 Suplente13015 - GILBERTO ASSIS RIBEIRO Válido

8    0,13 Não eleito40013 - NOELI TERESINHA BEDIN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13 A MUDANÇA QUE VOCÊ CONFIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.127   34,03 Não eleito13 - ALCIMAR DE OLIVEIRA Válido

CLAUDIO OTTONI

22 JUNTOS POR SÃO DOMINGOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.711   27,37 Não eleito22 - ELIEZE COMACHIO Válido

NEDIO VALGOI

11 UM NOVO TEMPO PARA SÃO DOMINGOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.413   38,60 Eleito*11 - MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI Válido

LUIZ EDUARDO BALDISSERA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

272   32,93 Eleito por QP*15789 - SILVIA ROZANI DE BRITO BAGGIO Válido

263   31,84 Suplente15615 - RAFAEL TANCREDO AIOLFI Válido

118   14,29 Suplente15555 - ALEXANDRE SACHS Válido

100   12,11 Suplente15000 - DOURIVAL COUTO DA ROCHA Válido

35    4,24 Suplente15719 - FELICIA APARECIDA GOLLUB SPANHOL Válido

29    3,51 Suplente15300 - ANTONIO BARON Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

382   19,13 Eleito por QP*11644 - NIOMAR LUIZ CANTELLI Válido

351   17,58 Eleito por QP*11987 - EDSON BRUNETTO Válido

211   10,57 Eleito por média*11222 - ANDREI POGGERE DE OLIVEIRA Válido

204   10,22 Eleito por média*11601 - JOSÉ ALTAIR MARQUES Válido

196    9,81 Suplente11011 - GILVANE SILVÉRIO Válido

183    9,16 Suplente11456 - JULIANA TAMANHO Válido

113    5,66 Suplente11123 - MARCOS JOSÉ SCHUSTER Válido

70    3,51 Suplente11234 - DIANA MARIA DE PAISS Válido

52    2,60 Suplente11567 - LUIZ CARLOS MARMENTINI Válido

35    1,75 Suplente11160 - CLAUDIR ROSA SANTOS Válido

32    1,60 Suplente11118 - RAQUEL DE FÁTIMA CÂNDIDO Válido

26    1,30 Suplente11488 - DANIELA DE MARCO BUSATO Válido

24    1,20 Suplente11105 - JOSÉ VALACIR ANASTÁCIO Válido

24    1,20 Suplente11111 - JUCELANE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

182   15,73 Eleito por QP*22345 - FRANCISMARA APARECIDA MARIANI Válido

153   13,22 Eleito por média*22678 - PAULO CESAR DOS SANTOS Válido

137   11,84 Suplente22622 - CRISTIANE MARIA TEIXEIRA Válido

125   10,80 Suplente22500 - ALDOCIR ANGHINONI Válido

112    9,68 Suplente22630 - ARI PERTILLE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

87    7,52 Suplente22456 - EDSON LUIZ ROSALÉM Válido

86    7,43 Suplente22777 - PATRÍCIA MARCANTE MACIEL VIEIRA Válido

62    5,36 Suplente22789 - NICANOR RODRIGUES DE SOUZA Válido

56    4,84 Suplente22123 - MÁRCIO TRICHES Válido

49    4,24 Suplente22222 - SÉRGIO ROQUE ZAPPANI Válido

39    3,37 Suplente22320 - MARTA ALVES PEREIRA DA SILVA MAROSTICA Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

76   69,09 Não eleito55555 - ALINE DANIEL DOS SANTOS Válido

31   28,18 Não eleito55123 - RUDIMAR LEMES DO AMARAL Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

80   39,22 Não eleito40456 - MARIA DE LURDES ANGHINONI CAMARGO Válido

53   25,98 Não eleito40100 - IVANILDO DE OLIVEIRA Válido

38   18,63 Não eleito40123 - VANDERLI FERREIRA DOS SANTOS Válido

20    9,80 Não eleito40040 - ADELINO MORAES FLORES Válido

8    3,92 Não eleito40013 - NOELI TERESINHA BEDIN Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

283   18,96 Eleito por QP*13513 - MILTON BERTOLDI Válido

267   17,88 Eleito por QP*13456 - ELAINE TEREZINHA DE MELLO GUADAGNIN Válido

224   15,00 Suplente13789 - JANETE DE OLIVEIRA Válido

162   10,85 Suplente13990 - LUAN TARCISO MAURA Válido

119    7,97 Suplente13678 - PAULO AFONSO ROANI Válido

93    6,23 Suplente13013 - MAURICIO ASSIS DE JESUS Válido

86    5,76 Suplente13036 - GABRIEL SELLA TAMANHO Válido

82    5,49 Suplente13113 - JERÔNIMO BIGOLIN Válido

76    5,09 Suplente13123 - BRUNA APARECIDA GONÇALVES Válido

18    1,21 Suplente13015 - GILBERTO ASSIS RIBEIRO Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

236   64,48 Não eleito19610 - LUIZ CHIMELLO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

86   23,50 Não eleito19123 - GABRIEL WALENDORFF Válido

38   10,38 Não eleito19456 - SOELI ANJOS PASE Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

263   31,84 Suplente15615 - RAFAEL TANCREDO AIOLFI Válido

118   14,29 Suplente15555 - ALEXANDRE SACHS Válido

100   12,11 Suplente15000 - DOURIVAL COUTO DA ROCHA Válido

35    4,24 Suplente15719 - FELICIA APARECIDA GOLLUB SPANHOL Válido

29    3,51 Suplente15300 - ANTONIO BARON Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

196    9,81 Suplente11011 - GILVANE SILVÉRIO Válido

183    9,16 Suplente11456 - JULIANA TAMANHO Válido

113    5,66 Suplente11123 - MARCOS JOSÉ SCHUSTER Válido

70    3,51 Suplente11234 - DIANA MARIA DE PAISS Válido

52    2,60 Suplente11567 - LUIZ CARLOS MARMENTINI Válido

35    1,75 Suplente11160 - CLAUDIR ROSA SANTOS Válido

32    1,60 Suplente11118 - RAQUEL DE FÁTIMA CÂNDIDO Válido

26    1,30 Suplente11488 - DANIELA DE MARCO BUSATO Válido

24    1,20 Suplente11111 - JUCELANE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA Válido

24    1,20 Suplente11105 - JOSÉ VALACIR ANASTÁCIO Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

137   11,84 Suplente22622 - CRISTIANE MARIA TEIXEIRA Válido

125   10,80 Suplente22500 - ALDOCIR ANGHINONI Válido

112    9,68 Suplente22630 - ARI PERTILLE Válido

87    7,52 Suplente22456 - EDSON LUIZ ROSALÉM Válido

86    7,43 Suplente22777 - PATRÍCIA MARCANTE MACIEL VIEIRA Válido

62    5,36 Suplente22789 - NICANOR RODRIGUES DE SOUZA Válido

56    4,84 Suplente22123 - MÁRCIO TRICHES Válido

49    4,24 Suplente22222 - SÉRGIO ROQUE ZAPPANI Válido

39    3,37 Suplente22320 - MARTA ALVES PEREIRA DA SILVA MAROSTICA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

224   15,00 Suplente13789 - JANETE DE OLIVEIRA Válido

162   10,85 Suplente13990 - LUAN TARCISO MAURA Válido

119    7,97 Suplente13678 - PAULO AFONSO ROANI Válido

93    6,23 Suplente13013 - MAURICIO ASSIS DE JESUS Válido

86    5,76 Suplente13036 - GABRIEL SELLA TAMANHO Válido

82    5,49 Suplente13113 - JERÔNIMO BIGOLIN Válido

76    5,09 Suplente13123 - BRUNA APARECIDA GONÇALVES Válido

18    1,21 Suplente13015 - GILBERTO ASSIS RIBEIRO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.413   38,60 Eleito*11 - MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI Válido

LUIZ EDUARDO BALDISSERA

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:40, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

382    6,21 Eleito por QP*11644 - NIOMAR LUIZ CANTELLI Válido

351    5,70 Eleito por QP*11987 - EDSON BRUNETTO Válido

283    4,60 Eleito por QP*13513 - MILTON BERTOLDI Válido

272    4,42 Eleito por QP*15789 - SILVIA ROZANI DE BRITO BAGGIO Válido

267    4,34 Eleito por QP*13456 - ELAINE TEREZINHA DE MELLO GUADAGNIN Válido

211    3,43 Eleito por média*11222 - ANDREI POGGERE DE OLIVEIRA Válido

204    3,32 Eleito por média*11601 - JOSÉ ALTAIR MARQUES Válido

182    2,96 Eleito por QP*22345 - FRANCISMARA APARECIDA MARIANI Válido

153    2,49 Eleito por média*22678 - PAULO CESAR DOS SANTOS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:02:45, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


